[image: BRASO_~1]Câmara Municipal de Tatuí
Edifício Presidente Tancredo Neves
Telefax: 0 xx 15 3259 8300
Endereço: Avenida Cônego João Clímaco, 226 – Tatuí / SP
Caixa Postal 52 – CEP 18.270-540
          Site: www.camaratatui.sp.gov.br		e-mail: webmaster@camaratatui.sp.gov.br

[image: ]
INDICAÇÃO Nº_____/2019

INDICO, a Exma. Sra Prefeita Municipal de Tatuí enviar uma notificação à Empresa de Ônibus Rosa LTDA. Para que seja instalado um ponto de ônibus na rua XV de Novembro, na altura do prédio de número 2200.

[bookmark: _gjdgxs]JUSTIFICATIVA

	Em diálogo com cidadãos e cidadãs residentes do município de Tatuí, chegou até nós a reivindicação de que seja instalado um ponto de ônibus na Rua XV de Novembro, na altura do prédio de número 2200.
Segundo informações que recebemos, atualmente os ônibus já realizam paradas no referido local, porém não há ali a estrutura adequada de um ponto de ônibus, o que faz com a população precise esperar debaixo de sol ou de chuva pela chegadas dos veículos.
Portanto, visando informar a Prefeita quanto as demandas da população, encaminhamos a presente Indicação.

Sala das Sessões “Vereador Rafael Orsi Filho”, 07 de junho de 2019. (
EDUARDO DADE SALLUM
Vereador
)
“Tatuí: Cidade Ternura – Capital da Música”
d023e6f6-9884-4f24-9245-5a4fe3ab236d.png
PROTOCOLO 2797/2019 - 07/06/2019 12:56

image1.jpeg